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Ensimmäiset hetket 
 
Aikani koitti, lähdin armeijaan. Tunnin ajomatkan jälkeen Upinniemen varuskunnan portti oli 
edessäni ja siellä oli pitkä jono. Huuto kuului: ”Jonon perälle odottamaan!”. Viimein vihreään 
maastopukuun pukeutuneet miehet, joilla oli pari arvomerkkiä olkapäällä huusivat, että kaikki ne, 
jotka olivat omalla autolla oli mentävä autoihin ja portin eteen jonoon. Tarkastettiin henkilöllisyys, 
jonka jälkeen porteista pääsimme sisään. Autot jätimme todella pitkälle josta jatkoimme jalan 
käskyllä: ”Jonossa perässä mars!”. Hetken istuttuamme laukut tarkistettuina meidät tuli noutamaan 
henkilö. Hän vei meidät isohkoon luokka huoneeseen jossa odotimme hetken järjestyksessä. Kun 
vuoroni koitti, nousin ja menin luokan eteen kahden herran luokse. Toisella oli enemmän merkkejä, 
toisella vähemmän ja ne olivat vielä vähän erilaisia. Kerroin nimeni ja minulle vastattiin, että 
kuulun 3. Komppanian 3. joukkueeseen ja minun oli mentävä kasarmiin numero 7, jonka oven 
yläpuolella lukee: ”Vesikko”, tupaan numero 10. Lähdin suunnistamaan ja löysin oikean oven ja 
sieltä tuvan 10. Käskykin jo oli käynyt: ”Jättäkää laukkunne vapaalle sängylle ja tulkaa käytävään.”. 
Huomasin, että siellä oli muitakin. Matkaamme kuulemani mukaan varusvarastolle. Saimme suuren 
säkin joka täyttyi nopeasti painavaksi. Onneksi säkit saivat kyydin kasarmille. Purimme säkkejä ja 
valmistauduimme ulos siirtymiseen. Iltapalaa ennen oli kuulemma iltavahvuuslaskenta jossa koko  
3. Komppania kokoontui. Komppanian päällikkö toivotti meidät kaikki tervetulleiksi palvelemaan 
Suomenlahden Meripuolustusalueelle Upinniemeen. Ensimmäinen iltapala nautittiin pihalla josta 
siirryttiin tupiin ja hiljaisuus tulikin nopeasti. Ensimmäinen päivä harmaissa oli takanapäin.  
   Ei kunnolla nukuttu, mutta se ei unohtunut: ”Komppaniassa herätys, ovet auki ja valot päälle sekä 
äijä ovelle hakemaan lisäohjeita”. Valmistautukaa ohjattuihin aamutoimiin, aikaa 3 minuuttia, 
toimikaa! Rynsimme tuvittain kohti pesutupaa ja nopeasti hampaat puhtaiksi. Käsky kävikin jo: 
”Pesutuvassa valmistautukaa, jonoon, tupiin mars!”. Kun käsky: ”Mars!” kuluu, mennään tupiin ja 
niin sanotusti ”jäpitetään” liikkumattomina ryhdikkäästi, kuin sotilas, ja katse yläviiston 
kaukaisuuteen. Ja tämä toistuu, joka aamu. Ensimmäisellä viikolla noudimme asevarastolta 
taisteluväline materiaalin. Eteen tuli myös ensimmäiset sulkeisharjoitukset. Sulkeisharjoituksissa 
kehitetään kunkin taistelijan omaa fyysistä kuntoa, harjoitellaan suurtenmassojen siirtämistä ja 
käskyjen vaistonvaraista omaksumista. Ensimmäisessä sulkeisharjoituksessa harjoittelimme 
asentoa, lepoa ja opetus avoneliötä. Oli edessä varusmiesten hammastarkastus, siinä kului koko 
päivä. Saimme käsiimme rynnäkkökiväärin 7.62, joka on jokaisen sotilaan henkilökohtainen ase. 
Ensimmäisestä asekäsittelystä mieleen jäi: ”Lukko irrota sekä lukko kiinnitä”. Lukko tarkoittaa 
aseen purkamista. Opetetaan ampuma asento maaten ja harjoitellaan puristavaa laukausta. 
Tiistaiaamuna ensimmäisen loman jälkeen tunne on paha, edessä oli 20 km marssi 
kenttävarustuksessa. Kun marssi ja marssilla harjoitellut ryömimiset, konttaaminen, syöksyminen ja 
itsensä suojaaminen kemikaalisilta aseilta on takanapäin olo helpottaa. Luvassa on ampuma asento 
maaten, polvelta ja seisten ja niiden hiominen hyvään kuntoon ennen huomista ampuma rata päivää 
jolloin ammuimme 150m tauluihin maaten ja polvelta sekä 50 m tauluihin seisten. Tunne on mitä 
mainioin kun tiedät ampuneesi aitoja luoteja n. 30 kpl ja jopa osa osui vielä tauluun. Kasarmi jää 
horisonttiin ja on suuntana kolmannella viikolla ensimmäinen puolustusharjoitus yön yli. 
Ryhmänjohtajat opettivat pienen ryhmäteltan kasaamisen jonka jälkeen juoksimme asemarallia, 
suoja-asemasta tuliasemaan. 
 
 
 
 
 



Alokasleiri Kiikalassa 
 
Moottorimarssi päättyi ja autot pysähtyivät. Astuimme autosta ulos lumiselle maalle. Aloitimme 
pikalinnoittautumisen Kiikalan lentokentän koillispuolelle. Kaivoimme ja kaivoimme, välillä 
telttapoteroa ja saimme vihdoin pesäkkeemme valmiiksi. Sovellusvaihe alkaa ja hälytyksiä satelee 
läpi yön. Taisteluita seuraa Merivoimien komentaja, joka oli tyytyväinen näkemäänsä. Päivällä 
saimme oheiskoulutusta joukkokohtaisista aseista: kevytkertasinko, telamiinat ja käsikranaatit. 
Otimme teltat irti, täytimme poterot ja suuntana oli Upinniemen E laiturin maasto jossa käytiin 
taisteluammunnat. Taisteluammunnat kestivät 2 päivää, ammuimme taistelijaparin hyökkäys 
ammunnan ja taistelijaparin puolustusammunnan. Tulialueella valkoiset taulut kääntyilivät näkyviin 
ja pois, kuvastivat vihollista joka hyökkäsi. Viimein kasarmi näkyi horisontissa ja täysipakkaus 
tuntui kevyeltä (n.35 kg).  
 
Sotilaanperustutkinto ja ampumataitotesti  
 
Sotilaanperustutkinto on tarkoitus tehdä kaikille varusmiehille. Se mittaa onko oppimennyt perille 
koko alokaskautena. Tähän kuuluu suojeluvaroituksessa toimiminen, suojeluhälytys, käsikranaatin 
kokoaminen ja heittäminen, taistelutunnuksen muistaminen, kevyen kertasingonkäyttö, telamiinojen 
asennus, puolustusammunta taistelijaparin kanssa, yksittäisenä taistelijana toimiminen, suojaan 
meno ja evakuointi. Seuraavana päivänä oli vuorossa ATT eli ampumataitotesti. ATT: ssä 
ammutaan 3 eri vaihetta 6 patruunaa kääntyviin tauluihin siten, että ensimmäiset kaksi 
makuuasennosta 5 sekunnin kääntyviin 150m päähän, lippaan vaihto, kaksi 3 sekunnin kääntyviin ja 
kaksi yhteen 5 sekunnin kääntöön. Tämän jälkeen polviasentoon ja kolme laukausta omaan tahtiin 
ja viimeisenä kolme seisten 50m tauluihin. Kiitettävällä tuloksella saa kultaisen ampuja merkin sekä 
kuntoisuusloman, meidän yksiköstä niitä löytyi kymmeniä. 
 
Viimeinen viikko 
 
Tämä alokas kausi alkaa olla takanapäin. Lähdimme pienelle vaellus marssille jonka kesto oli noin 
7-23 tuntia ja nukuimme tämän laavussa. Vaellus marssin tarkoitus oli olla pieni kevennys ja 
opettaa erämies taitoja. Viimeisenä viikkona käsillään sulkeisharjoitus 6, jossa harjoittelimme 
osaston tervehdystä ja paraatissa olemista. Oppitunti sotahistoriasta ja valaparaati marssin harjoitus. 
 
Sotilasvala ja vakuutus 
 
Sotilasvalapäivänä kasarmin porteista saapui alokkaiden vanhempia lähes tuhansittain. Sotilaiden 
vieraat pääsivät tutustumaan toimintaan, katsomaan tiloja. Päivä huipentui sotilasvalan 
vannomiseen sekä ohimarssiin. Valaloman jälkeen tiistaina alkavat palautekyselyt ja joukkueen 
johtajan haastattelut, jonka jälkeen perjantaina tapahtuvat siirrot jatkokoulutukseen. Ja näin päättyi 
peruskoulutuskausi saapumiserällä 1/08. 
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